
 

Cztery klastry 

Z roku a rok Chi y u a iają się w iędzy arodowy  ha dlu meblami. W iągu ostat i h  lat 
ra ża rosła dynamicznie, a zyski produ e tów e lowy h z Państwa Środka zwiększyły się z 32,7 mld 

jua ów do ,  ld jua ów. O e ie Chi y są ajwiększy  eksportere  e li a świe ie, ale też 
ajwiększy  ry kie  ko su e ki  tego seg e t gospodarki.  

Na hiński  ry ku funkcjonuje po ad  tys. fir  e lowy h, jed ak żad a z i h ie wytworzyła 
do i ują ej marki. Dodatkowo, koncentracja sektora jest na bardzo niskim poziomie. Podobnie jak w 

Polsce, bra ża harakteryzuje się duży  rozprosze ie , z do i a ją czterech klastrów: Pearl River 

Delta, Yangtze River Delta, Bohai Sea Delta Furniture Industrial Zone oraz Central Furniture Industrial 

Zone. 

Globalna konkurencja  

A aliza hińskiego ry ku e lowego pokazuje, że w iągu aj liższy h pię iu lat astąpi 
nasycenie sektora zagra i z y  kapitałe . Fir y z ałego świata prowadzą działal ość ad 
Żółtą Rzeką nie tylko jako eksporterzy, ale rów ież i westorzy. Budują fabryki meblowe - 

głów ie w Chi a h ko ty e tal y h - w elu ię ia kosztów realiza ji za ówień.  Sza uje się, 
że o e ie a ry ku Państwa Środka działa lisko  produ e tów e lowy h zza gra i y. 
Repreze tują o i przede wszystkim kraje Unii Europejskiej, takie, jak: Wielka Brytania, Francja, 

Hiszpa ia zy Wło hy. Wśród liderów eksportu do Chi  są rów ież Sta y Zjed o zo e.  

 



 

 

 

Jak sprzedawać e le do Chi ? 

 

Zdaniem ekspertów, są trzy do i ują e etody wejś ia a hiński ry ek e lowy. Pierwsza 

to znalezienie lokalnego agenta handlowego. Drugą jest wynaję ie powierzchni sklepowej. 

Trzeci scenariusz to sprzedaż produktów poprzez duże salo y e lowe. Nową, ale i oraz 
zęś iej praktykowa ą etodą wejś ia a ry ek staje się grupowy udział w przetarga h. 

 

Warto zwłasz za przyjrzeć się ry kowi e lowy h sie i handlowych, który h liczba 

suk esyw ie roś ie. Ko ept wielkopowierz h iowy h salo ów e lowy h jest stosunkowo 

owy  ka ałe  sprzedaży w Chi a h, jed ak szy ko ros ą y . Wśród ajpręż iej 
rozwijają y h się sie i sprzedaży są: Beijing Oriental Home Furniture czy Building Materials 

Supermarke. Obie sieci startowały z pozio u pojedynczego sklepu detali z ego. Dziś sklepy 

ty h dwó h giga tów o e e są w ały  kraju. Do Chi  wszedł rów ież jede  z ajwiększy h 
europejskich graczy w tym segmencie, brytyjski B&Q, który a swą hińską siedzi ę wy rał 
Gua gzhou. Wspól ie z Gua gzhou Light I dustry Supply and Marketing Company, B&Q 

otworzył m.in. 4 sklepy w Szanghaju.  

 

Miasto - głów y klie t  
 

Największe zapotrzebowanie na meble i akcesoria meblowe ge erują dy a i z ie rozwijają e 
się iasta. Migra ja z tere ów rol i zy h do etropolii, a także oga e ie się ieszkań ów 
miast korzyst ie wpływają na zapotrze owa ie a artykuły szeroko pojętej ra ży udowla o 
- meblowej. W ślad za postępują y  procesem urbanizacji, roś ie także ry ek usługi iejski h, 
a tym samym zapotrzebowanie na wyposaże ie wysokiej klasy o iektów pu li z y h, jak 

hotele.  

 

 
 



Poziom sprzedaż nowych ieru ho oś i ieszka iowy h to zda ie  ekspertów głów y 
czynnik, który o e ie determinuje ko su p ję e li w Chi a h. Warto zwró ić jed ak 
uwagę a restryk je pa ują e od niedawna w ty  seg e ie ieru ho oś i. Regulują o e 
te po ekspa sji iast w zależ oś i od i h wielkoś i. Władze kraju ogra i zyły ostat io rozwój 

 ajwiększy h etropolii, sty ulują  jed o ześ ie rozrost iejszy h iast, zwłasz za a 
szczeblu powiatu i prefektury. W skali kraju, to wię  iejsze ośrodki iejskie apędzają 
ko iu kturę ra ży e lowej.  
W stosu ku do krajów rozwi ięty h, pozio  zur a izowa ia Chi  jest dwukrot ie iejszy. 
Obecnie wynosi o  około 57,35%. Tempo rozwoju miast jest jednak i po ują e. W iągu 
ostat i h sześ iu lat wskaź ik te  wzrósł o lisko pp. Sza uje się, że do 2020 roku li z a osó , 
które prze iosą się z tere ów rol i zy h do miast, sięg ąć a  l  ieszkań ów. 
Zakładają , że statysty z a hińska rodzi a to ,  osó , eksper i wyli zają, że owi ieszkań y 
miast wygenerować ogą zapotrze owa ie a około ,  ilio a sztuk produktów 
wyposaże ia w ętrz. Z ra ji a z a zą e te po ur anizacji, eksper i uz ają, że zy ik te  

adal ędzie kształtować popyt a produkty e lowe oraz udowal e. 

Czego potrzebuje hiński rynek?  

Wraz z rozwoje  klasy śred iej, roś ą wy aga ia hińskiego ko su e ta, który staje się 
coraz bardziej podobny do klienta z Zachodu. Wśród aj owszy h tre dów wy ija ia się:  

✓ Eco-home: ros ą y popyt a e le dla dorosły h i dzie i podkreślają e nowy, bardziej 

świado y styl ży ia. Klie i o zekują przyjaz y h środowisku rozwiązań, p. 
produktów iezawierają y h związków lotnych, for aldehydów zy produktów typu 
„s art”, które pozwalają o zyś ić powietrze. Bada ia pokazują, że aż % hiński h 
ko su e tów jest gotowy h zapła ić około % wię ej za towary przyjaz e 
środowisku.   
 

✓ Produkty dla dzieci: ze wzroste  zaso oś i hińskiego portfela asila się 
zai teresowa ie zakupe  produktów sprzyjają y h odpowiedzial e u rozwojowi 
dziecka. Dotyczy to przede wszystkim popytu na łóżka, biurka czy krzesła.  

Rozwojowi produktów dla aj łodszy h ko su e tów sprzyja rządowy pla  
faworyzują y rodzi y z aksy al ą li z ą dwójki dzie i. Wedle da y h hińskiego 
Narodowego Biura Statysty z ego,  w r. w Chi a h urodziło się 17,8 miliona 

dzieci. 

✓ Meble wielofunkcyjne na start: Ogra i zo e zaso y kapitału, sz zegól ie u 
ko su e tów, którzy dopiero w hodzą w dorosłość, deter i ują iewielkie 
powierz h ie ieszkań. Grupa ta preferuje rozwiąza ia wielofu k yj e oraz e le do 
łatwego prze howywa ia. Kategorię tę repreze tują .i . ka apy z fu k ją spa ia, na 

który popyt w Chi a h jest z a zą y.  

Wię ej i for a ji o ry ku e li w Chi a h a: 
https://china.trade.gov.pl/pl/aktualnosci/257812,rynek-meblarski-w-chinach.html  

https://china.trade.gov.pl/pl/aktualnosci/257812,rynek-meblarski-w-chinach.html

